EMENDA Nº 4, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 24, DE 2017

Insira-se o parágrafo único ao artigo 1º do Projeto de lei complementar nº 24, de 2017, conforme a seguinte redação:
Parágrafo único: As autorizações a serem concedidas e definidas no caput deste artigo serão publicadas no Diário Oficial e no portal da transparência do Governo do Estado de São Paulo.
JUSTIFICATIVA
A transparência dos atos públicos é necessária para que se combata os descaminhos na administração pública e que imperem sempre os fundamentos de uma boa gestão dos serviços públicos. A presente emenda visa garantir que estes princípios sejam colocados em pratica.

Sala das Sessões, em 18/9/2017.
a) Alencar Santana Braga